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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Министерство за труд и социјална политика

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРАВИЛНИК ЗА ВНАТРЕШНА ОРГАНИЗАЦИЈА НА 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА

   Број 04-4850/1
               _04.07.2016  година
                                                                                  Скопје

Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор ("Службен весник на Република Македонија" бр. 27/14 и 199/14), Министерот за труд и социјална политика на  ден 04.07.2016 година,  донесе:

ПРАВИЛНИК

за изменување и дополнување на

Правилникот за внатрешна организација на 

    Министерството за труд и социјална  политика




             Член 1
Во Правилникот за внатрешна организација на Министерството за труд и социјална политика број 04-7280/2 од 26.08.2015 и бр. 04-4231/1 од 06.06.2016 во дел  III. ДЕЛОКРУГ НА РАБОТА НА ОРГАНИЗАЦИСКИТЕ ЕДИНИЦИ, во член 14 во ставот 1 по алинеjа 10 се додава нова алинеа која гласи: 

„- водење на управна постапка во втор степен за остварување на права по основ на невработеност.“  

Во член 14 во ставот 3 алинеа 12 „- решавање по жалби на невработени лица во однос  на остварување на нивните права по однос на невработеност“   се менува и гласи:

„- водење на управни постапки во втор степен за остварување на права по основ на невработеност“.  

             



Член 2

Во член 16 во ставот 1 алинеата 3 „- водење и комплетирање на во решавање и пишување на решенија во управна постапка во втор степен по предмети доставени од страна на Меѓуопштинските центри за социјална работа и Агенцијата за вработување на Република Македонија и ревизија на решенија“   се менува и гласи:

„- водење на управни постапки во втор степен од областа на вработување на инвалидни лица и вработување и работа на странци;“.  

Во член 16 во ставот 2 алинеја 10 „- се решаваат предмети во управна постапка;„ се менува и гласи:

„ - водење на управни постапки во втор степен од областа на вработување на инвалидни лица„ 

Во член 16 во ставот 4 алинеја 4„- се решаваат предмети во второстепена постапка;„ се менува и гласи:

„ -  водење на управни постапки во втор степен по поднесени жалби на решенија од областа на вработувањето на странци „ 

Член 3

Во член 18 во ставот 1 алинеата 20 „- решавање на работи во управна постапка; “   се менува и гласи:

„-водење на управна постапка во областа на социјалната заштита; семејно-правната заштита; превенција, спречување и заштита од семејно насилство; правда за децата; азил и привремена заштита; употребата на знаковниот јазик и инвалидските организации;“.  

Во член 18 во ставот 2 алинеата 14 „- се подготвуваат второстепени решенија од од областа на социјално-семејната и правната заштита на децата и семејството;“ се менува и гласи:

„- водење на управна постапка во втор степен од областа на социјалната заштита и семејно-правната заштита;“.  

Во член 18 ставот 3 алинеата 3 „- решавање на предмети  и пишуваат решенија во второстепена постапка од областа на социјално исклучени лица по категории: семејно насилство, бездомници, деца на улица, корисници на дрога и ХИВ;“   се менува и гласи:

„- водење на управни постапки во втор степен од областа  на социјалната заштита и социјално вклучување; правда за децата  и  превенција, спречување и заштита од семејно насилство;“.  

Во член 18 ставот 4 алинеата 2 „- решавање и пишување на решенија во управна постапка во втор степен по предмети доставени од страна на Меѓуопштинските центри за социјална работа и ревизија на решенија;“   се менува и гласи:

„- водење на управни постапки во втор степен од областа  на социјалната заштита  за инвалидни и стари лица и ревизија на решенија;“.  

Во член 18 ставот 5 алинеата 4 „- решавање предмети  и изработка на решенија во второстепена постапка за правото на паричен надоместок за помош и нега од друго лице, правото на постојана парична помош, правото на социјална парична помош и правото на еднократна парична помош; „правото на паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило“   се менува и гласи:

„- водење на управни постапки во втор степен од областа  на социјалната заштита за правата на парична помош од социјална заштита ( паричен надоместок за помош и нега од друго лице,  постојана парична помош, социјална парична помош, еднократна парична помош; право на паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило), како и права утврдени со програми, донесени согласно Законот за социјална заштита;“.  

Во член 18 ставот 6 алинеата 4 „- се решаваат предмети во второстепена постапка од областа на одделението; “   се менува и гласи:

„- водење на управни постапки во втор степен од областа  на правата на социјална заштита и домување за бегалци и внатрешно раселени лица “.  

Член 4

Во член 19 во ставот 1 алинеата 4 „- решавање предмети во управна постапка; решавање предмети со примена на меѓународните договори и меѓународните спогодби; “   се менува и гласи:

„- водење на управна постапка во втор степен од областа на остварување  на правата за заштита на децата;“.  

Во член 19 во ставот 2 алинеата 4 „- се води постапка за обезбедување на права за заштита на децата; “   се менува и гласи:

„- водење на управна постапка во втор степен од областа на остварување  на правата за заштита на децата;“.  

Во член 19 во ставот 2 алинеите: 6 „- се подготвуваат решенија во управна постапка; “ и 8 „- се подготвуваат одговори на тужби по кои се заведени спорови пред Врховниот суд на Македонија, а се однесуваат на прашања од надлежност на одделението;“ се бришат.
 Член 5

Во член 24 во ставот 2 алинеата 4 „- решавање во управна постапка; “   се менува и гласи:

„- водење на управна постапка во втор степен од областа на остварување  на правата од боречко инвалидска заштита;“.  

Член 6
Овој правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува и ќе се објави на огласната табла, како и на интернет страницата на Министерството за труд и социјална политика, по добиената согласност од Министерството за информатичко општество и администрација.
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